ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОСИЧКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

4 заседание Совета Осичковского сельского поселения  4 созыва

РЕШЕНИЕ   4/13
       О внесении изменений  в решение Совета  Осичковского  сельского  поселения  от 25.01.2019 г. № 67/171 «Об утверждении должностных окладов и размеров надбавок  к должностным окладам лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации Осичковского сельского поселения на 2019 год»
Принято Советом Осичковского

сельского поселения                                                        31 октября 2019 года

В соответствии с распоряжением Правительства РФ  от 13.03.2019г №415-р «О мерах по увеличению обеспечиваемой  за  счет средств  федерального  бюджета оплаты  труда», постановлением  администрации  Волгоградской  области  от 30.09.2019г  №483-п  «Об индексации  размеров  окладов(должностных  окладов), ставок заработной  платы работников  государственных  учреждений  Волгоградской  области»   об индексации с 01 октября 2019 года заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 597, от 01.06.2012г. № 761, от 28.12.2012г № 1688 , Совет Осичковского сельского поселения РЕШИЛ :
    1. Внести в  решение Совета  Осичковского  сельского  поселения от 25.01.2019г.    № 67/171 «Об утверждении должностных окладов и размеров надбавок  к должностным окладам лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации Осичковского сельского поселения на 2019 год» следующие изменения:

    1.1. Утвердить Приложение 1 «Размеры и условия оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» и изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к решению Совета

                                                                                                                Осичковского сельского

поселения

31.10.2019 г. № 4/13
Должностной оклад Главы Осичковского сельского поселения на  01.10.2019 год

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях) на период с 01.10.2019 г. по 31.12.2019 г.

	1.
	Муниципальные должности

	1.1.
	Глава Осичковского сельского поселения
	10367

1.2. Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих  Администрации Осичковского сельского поселения на 01.10.2019 год  и изложить согласно Приложению 3 к настоящему Решению
«Приложение 3

                                                                                                                  к решению Совета

                                                                                              Осичковского с/поселения                                                                                                                                                                                               от 31.10.2019  г. № 4/13
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях) на период с 01.10.2019 г. по 31.12.2019 г.

	1.
	Должности муниципальной службы, замещаемые без ограничения срока полномочий

	1.1.
	Старшая группа должностей муниципальной службы:

	Главный специалист
	6033

	1.2
	Младшая группа должностей

	Специалист 1 категории
	4699

1.3. Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих  Администрации Осичковского сельского поселения на 01.10    .2019 год  и изложить согласно Приложению 4 к настоящему Решению
«Приложение 4

к решению Совета

Осичковского  с/ поселения

31.10 .2019 г. №4/13
РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ И ИНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫПЛАТ К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          1. Муниципальным служащим решением представителя нанимателя (работодателя) устанавливаются следующие дополнительные выплаты к должностному окладу:

а) ежемесячная надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы в размерах:

от 1 года до 5 лет       -   не более 10 процентов;
от 5 до 10 лет             -   не более 15 процентов;
от 10 до 15 лет          -    не более 20 процентов;
свыше 15 лет             -    не более 30 процентов;

б) ежемесячная   надбавка за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы в размерах:

	(в процентах к должностному окладу)

	муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы
	От 50 до 200 %

	муниципальным служащим, замещающим младшие должности муниципальной службы
	От 30 до 150%

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в размерах:

	референт муниципальной службы 1 класса
	1809

	референт муниципальной службы 2 класса
	1743

	референт муниципальной службы 3 класса
	1681-50

	секретарь муниципальной службы 1 класса
	1410 -50

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	1356

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	1309

      г) ежемесячное денежное поощрение в размере не более 33 процентов от должностного оклада;

д) материальная помощь в размере не более двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу  за классный чин.

        2. Муниципальным служащим по итогам службы за год выплачивается денежное поощрение в размере не более двух должностных окладов в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы.
     2. Решение вступает в силу со дня  подписания и распространяет действие на правоотношения возникшие с 01.10.2019г.

     3. Решение подлежит   обнародованию путем  размещения   в сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  администрации  Осичковского    сельского  поселения.
Врио Главы  Осичковского
сельского поселения                                                                    В.Ф.Гусев
PAGE